传真 022－58396811 022－58396811

电子信箱 gtkg000594@126.com gtkg000594@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,443,189,275.05 1,456,061,806.89 -0.88%

归属于上市公司股东的所有者权益 977,158,950.19 975,847,034.39 0.13%

股本 561,116,160.00 561,116,160.00 0.00%

天津国恒铁路控股股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.741 1.739 0.12%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 114,231,385.85 66,341,692.51 72.19%

营业利润 -1,374,482.58 4,057,155.35 -133.88%

利润总额 1,624,431.01 7,169,546.21 -77.34%

归属于上市公司股东的净利润 1,311,915.80 3,865,641.15 -66.06%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-457,443.22 2,222,309.09 -120.58%

基本每股收益（元/股） 0.002 0.007 -71.43%

稀释每股收益（元/股） 0.002 0.007 -71.43%

净资产收益率（%） 0.13% 0.41% -0.28%

经营活动产生的现金流量净额 -2,979,679.65 -235,920.35 -1,163.00%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.0053 -0.0004 -1,163.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,000,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,086.41

所得税影响额 0.01

少数股东权益影响额 -1,229,554.58

合计 1,769,359.02 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 175,545,209 31.29% -105,331,096 -105,331,096 70,214,113 12.51%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 175,537,709 31.28% -105,331,096 -105,331,096 70,206,613 12.51%

 其中：境内非国有

法人持股
175,537,709 31.28% -105,331,096 -105,331,096 70,206,613 12.51%

天津国恒铁路控股股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

  境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

 境外自然人持股

5、高管股份 7,500 0.00% 0 0 7,500 0.00%

二、无限售条件股份 385,570,951 68.71% 105,331,096 105,331,096 490,902,047 87.49%

1、人民币普通股 385,570,951 68.71% 105,331,096 105,331,096 490,902,047 87.49%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 561,116,160 100.00%  561,116,160 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 131,934

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市国恒实业发展有限公

司
境内非国有法

人
12.52% 70,231,613 70,206,613 70,216,613

上海成源商务咨询有限公司 境内非国有法

人
0.56% 3,153,906 0 0

宋琦 境内自然人 0.53% 2,950,000 0 0

方志琴 境内自然人 0.24% 1,353,500 0 0

叶锋 境内自然人 0.20% 1,130,000 0 0

李军 境内自然人 0.20% 1,098,700 0 0

缪文治 境内自然人 0.18% 1,035,900 0 0

张婷 境内自然人 0.18% 1,000,000 0 0

邢建钢 境内自然人 0.18% 1,000,000 0 0

沈杰民 境内自然人 0.16% 901,970 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海成源商务咨询有限公司 3,153,906 人民币普通股

宋琦 2,950,000 人民币普通股

方志琴 1,353,500 人民币普通股

叶锋 1,130,000 人民币普通股

李军 1,098,700 人民币普通股

缪文治 1,035,900 人民币普通股

张婷 1,000,000 人民币普通股

邢建钢 1,000,000 人民币普通股

天津国恒铁路控股股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

4

沈杰民 901,970 人民币普通股

陈瑞娟 898,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
对前十名无限售条件股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也不知是否存在《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 年初持股数
本期增持股

份数量
本期减持股

份数量 期末持股数

其中：持有

限制性股票

数量

期末持有股

票期权数量 变动原因

赫国胜 原独立董事（2009